2

ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан

РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	О проекте закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О предоставлении мер социальной поддержки приемным семьям в Приморском крае
и вознаграждении приемным родителям" (первое чтение)

Рассмотрев и обсудив проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О предоставлении мер социальной поддержки приемным семьям в Приморском крае и вознаграждении приемным родителям", внесенный Губернатором Приморского края
в качестве законодательной инициативы, которым предлагается с 1 июня
2014 года приемным семьям, имеющим трех и более детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, установить ежемесячную доплату
к выплате на содержание каждого приемного ребенка до величины прожиточного минимума в Приморском крае, установленного постановлением Администрации Приморского края от 24 октября 2013 года № 379-па "Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения Приморского края за III квартал 2013 года", который составляет 9 934 рубля, комитет

РЕШИЛ:

1.Согласиться с проектом закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О предоставлении мер социальной поддержки приемным семьям в Приморском крае и вознаграждении приемным родителям".

2.Рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О предоставлении мер социальной поддержки приемным семьям в Приморском крае и вознаграждении приемным родителям" на очередном заседании Законодательного Собрания в первом чтении.

3.Рекомендовать Законодательному Собранию принять указанный проект закона Приморского края в первом чтении.
4.Поручить Чемерису И.С., председателю комитета Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан, выступить
на заседании Законодательного Собрания с содокладом по данному вопросу.
5.Определить время, необходимое для рассмотрения Законодательным Собранием данного вопроса, – 10 минут, в том числе для доклада – 5 минут, для содоклада – 3 минуты.

Председатель комитета

         И.С. Чемерис